（1） （2）

◎公示第4号

日向商工会議所１号議員の候補者になろうとする者は、次の期間中に公示第4号に示

す様式に準じ、選挙管理委員長に届出なければならない。

推薦候補届も同じとする。

届出期間 令和7年9月9日午前10時から9月30日午後4時まで

日向商工会議所1号議員立候補届の様式を次のとおり定める。（所定用紙は事務局にあります）

日向商工会議所１号議員立候補届

１. 立候補者氏名(法人・団体の場合は代表者氏名 年 月 日生）

１. 商号、屋号又は事業所の名称

１. 営業の種類(業種名)及所属部会名

令和7年 月 日

氏名 ㊞

日向商工会議所選挙管理委員長 殿

会員各位

日向商工発第40号
令和7年8月18日

日向商工会議所

会頭 三 輪 純 司

『選挙のしおり』

商工会議所の役員・議員の改選は、日向商工会議所の定款並びに選挙規約等により行います。
以下に、選挙に関する主な事項を抜記します。

初秋の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜びを申し上げます。

さて、本年度は、当所役員並びに議員111名の任期満了の年に当たりますので、下記の通り
(イ）1号議員84名の選挙 (ロ）2号議員11名の選任
(ハ）3号議員16名の選任 (ニ）会頭､副会頭(4)、専務理事(1)、常議員(25)、監事(3)の

選任について、下記のとおり告示及び公示をする予定ですので案内します。

記

１）議員の構成

(イ）議員定数は1号・2号・3号各議員を含め111名(定款35条第2項)です。
(ロ）1号議員は84名で会員の選挙により当選した者(定款35条第2項第1号)です。
(ハ）2号議員は11名で各部会(別表11部会)より選任された職能代表者(定款第35条

第2項第2号)です。
(ニ）3号議員は16名で、前項の1号・2号議員で構成する詮衡委員によって、選任された主

要商工業者(定款35条第2項第3号)です。

２）選挙・選任の方法

（イ）1号議員
○ 定款13条及び14条により、全会員すべて選挙権及び被選挙権を有しています。但し、
令和7年9月分以前6ケ月分の会費が未納になっている場合は、この権利は行使する
ことは出来ません。

○選挙行使の選挙権は1口(500円)につき2個で、1口増す毎に1個の1号議員の選挙権
を有します。

但し、50口を越えてはならないことになっています。(定款13条1項)

○選挙人名簿に登録された会員は投票出来ます。

但し、名簿は8月19日より縦覧開始され、8月29日に確定したものです。

（ロ）2号議員
公示第2号の日程により各部会を開き、部会員の中から正・副部会長を選び、部会長を2
号議員として選出します。

（ハ）3号議員
選挙選任規約第45条の規程に基づいた1号・2号議員による詮衡委員会により選任
します。

（ニ）役員の選任
10月28日開催の1・2・3号議員による臨時議員総会において選任します。

(ホ）会 頭
会頭選任詮衡委員会規程により、選任された候補者の内諾を得て ｢臨時議員総会｣に
おいて議決します。

(ヘ）副 会 頭(4名)
定款第33条第2項により「議員総会」の同意を得て、会頭が選任します。

(ト）専務理事
定款第33条第3項により「議員総会」の同意を得て、会頭が選任します。

(チ）常 議 員(25名)
定款第33条第4項により「議員総会」において議員のうちから選任します。

(リ）監 事(3名)
定款第33条第5項により「議員総会」において会員から選任します。

(ヌ）顧 問

定款第33条第10項により、会頭が必要に応じて選任します。

◎公示第1号

日向商工会議所の議員・役員の任期満了に伴い、当所定款及び選挙選任規約並びに会頭

選任詮衡委員会規程に基づき、選挙・選任を実施することを公示します。

◎公示第3号

日向商工会議所１号議員84名の選挙を、次のとおり施行します。

１. 選挙日時 令和7年10月7日 午前10時より午後4時まで

１. 投票場所 日向商工会議所

◎公示第2号

日向商工会議所2号議員並びに正・副部会長を選任する部会を、令和7年9月12日～

9月19日の期間に開催します。

（3） （4）

令和７年度 日向商工会議所 役員・議員改選日程表（案）

参 考：部会構 成（11部会 ） 令和７年８月18日現在

部 会 名 部会長  名  部 会 の 明 細

1. 建 設 部 会
黒 木 俊 光

㈱  光  技  術  開  発

土木建築業・電気工事業・水道工事業・鉄工業・塗

装業・鍛冶業・石材業・木工業・畳製造業・ 建材

業等

2. 木 材 部 会
川 添 恵  造

㈲ サ ン ケ イ

製材業・チップ製造業・木材販売業・山林業・

木材生産業等

3. 工 業 部 会

猪  尻  尚  大

富士シリシア化学㈱

日   向   工   場

化学工業、製造業、電気供給業等

4. 交通運輸部  会  和  田  憲  明

㈱ ト ミ シ マ

荷物旅客運送業・海運業・自動車販売業及び整備業・

自動車部品販売業・自動車練習場・単車販売及び修理

業等

5. サ ービス 部 会

安 藤 友 之

安藤公認会計士事務所

旅館・ホテル・アパート・ダンス・観光・ボーリング場・ゴル

フ場・保育園・公認会計士・食堂・料亭・キャバレー・スタ

ンドバー・飲食店等

6. 金融・保険部会
菊  永  哲  士

㈱鹿児島銀行日向支店

銀行・保険業等

7. 公衆衛生部  会
春 山 晃 久

㈱ 日 向 衛 生 公 社
理容・美容・クリーニング・浴場衛生業等

8. 商業  第1 部 会

丸 山 泰 典

㈲  丸  山  乳  業  社

衣類販売業・洋服仕立・染物業・製綿・編物業等

酒類・たばこ類・米・日用品・青果・鮮魚・菓子類･精

米・その他一般食料品販売業・製粉・調味類製造業・

日用食料品・菓子製造加工業・養豚・養鶏･酪農業等

9. 商 業 第2 部 会
佐  藤  洋  光

㈲佐藤プロパン店

食物・荒物・仏具・陶器販売業・化粧品・小間物類製造

販売・玩具販売・履物類販売・時計・電器具修理販売・

写真業・石油販売業・ガス販売業・木炭販売業・印刷

業出版業・文具類・紙類・運動具販売業・楽器・家具販

売業・碁石製造販売業・自転車修理販売業・その他

10. 不 動 産 部 会
西 村 光 平

㈲ 太 洋 開 発
不動産業等

11. 医療福祉部会
森 迫 建 博

社会福祉法人ひまわり会 医療・福祉業・介護業・医業・医薬品販売等

※問い合わせ先 選挙管理委員会委員長（日向商工会議所事務局長）野口 洋 TEL 0982-52-5131

月 日 曜日 実施事項

1 金 選挙人名簿調整開始

18 月 選挙管理委員会を設置（発足）し、選挙事務を開始

〃 〃 選挙公告（日向商工会議所正面玄関掲示板）

〃 〃 選挙人名簿調整日

19 火 選挙人名簿の縦覧

28 木 会頭選任詮衡委員会（総務委員会合同）の開催

29 金 選挙人名簿確定日

8 月 3号議員詮衡委員会の設置

9 火 2号議員部会名簿の確定

〃 〃 議員選挙公告「告示第3号」

〃 〃 1号議員立候補届出開始日

2号議員（正副部会長）選任会議

16 火 3号議員決定公告「告示第1号」

22 月 2号議員承諾書提出（39条4項）

30 火 2号議員選任決定公告「告示第2号」

〃 〃 1号議員立候補届出締切日（16時）

3 金 選挙管理委員会

〃 〃 1号議員立候補公告「告示第4号」

7 火 議員選挙投票日（10時～16時）　※選挙管理委員会立会

〃 〃 開票日

〃 〃 臨時議員総会招集通知

10 金 1号議員決定公告「告示第5号」

〃 〃 当選人決定通知

14 火 常議員会

28 火 臨時議員総会

12（金）～19（金）9

10

8